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som gik ud paa at undersøge, om der burde 
foretages Ændringer af Forbundets tekniske 
Organisationer. 

De Forslag til Ændringer, det sagkyn- 
dige Udvalg har ment at maatte frem- 
komme med, er dels Henstillinger af almin- 
delig Art, dels en Række Bemærkninger ved- 
rørende de enkelte tekniske Udvalg. 

I de almindelige Henstillinger fremhæve- 
des det ønskelige i, at der finder en vis For- 
nyelse Sted af de tekniske Udvalg, saaledes 
at disse til enhver Tid sidder inde med den 
fornødne Erfaring og Indsigt. Det fremhoo- 
vedes særligt, at det ikke er tilstrækkeligt 
for et Medlem af et Udvalg, at han engang 
har beklædt en Stilling i sit eget Land, idet 
vedkommendes Værdi for Folkeforbundet 
vil forringes, naar han ikke længere er i Em- 
bede, og det beklages, om rent budgetmæssi- 
ge Hensyn skulde stille sig hindrende i Vejen 
for at vælge Udvalgsmedlemmer, der ,er 
fast bosiddende i oversøiske Lande. Udval- 
get foreslog derefter en Række almindelige 
Regler for Valg af Medlemmer til de tekni- 
ske Udvalg, deres Fornyelse, Konstitution, 
Valg af korresponderende Medlemmer m. m. 

De almindelige Henstillinger godkendtes 
af 2-. Udvalg. 

Med Hensyn til de særlige Forslag, det 
sagkyndige Udvalg havde .fremsat., blev der 
fra forskellig Side i 2. Udvalg foreslaaet 
visse Ændringer, hvorefter de i den saa- , 
ledes ændrede Form godkendtes af Ud- 
valget. Angaaende de enkelte Udvalg skal 
følgende anføres: 

Den økonomiske Komités Sammensæt- 
ning ændredes i 192.7, og den findes velegnet 
til at behandle de Spørgsmaal vedrørende 
den internationale Handel, der forelægges 
den. Skulde den faa andre Opgaver, hen- 
stilles det, at der udnævnes særlige Udvalg, 
der kan afgive Beretning direkte til Raadet. 

Den finansielle Komités Sammensæt- 
ning og Mandat skal i Henhold til en Raads- 
beslutning tages op til fornyet Overvejelse i 

Januar 1937, og man fandt derfor, at alle 
Overvejelser vedrørende denne Komité burde 
udskydes til dette Tidspunkt. 

Samfærdsels- og Transitorganisationen 
foresloges omdannet saaledes, at alle Stater, 
der ønsker det, skal kunne lade sig repræsen- 
tere i det raadgivende Udvalg. Herved skul- 
de man kunne opnaa, at de hidtil med visse 
Aars Mellemrum sammentrædende alminde- 
lige Transitkonferencer fremtidig skulde 
bortfalde. Mellem Udvalgets Møder skulde 
Formanden, bistaaet af et mindre teknisk 
Udvalg, kontrollere Organisationens Arbejde 
og afgive regelmæssige Beretninger til 
Raadet. 

Sundhedsorganisationens Arbejde er ble- 
vet saa omfattende og indviklet, at en 
Forenkling maa, anses for ønskelig. Forhand- 
linger herom maa først finde Sted med det 
internationale Sundhedsbureau i Paris. For- 
skellige foreløbige Foranstaltninger fore- 
sloges. 

Opiumsorganisationen: Der foresloges 
ingen væsentlige Ændringer af Hensyn til, 
at de forskellige Udvalg nærmere er bestemt 
ved Overenskomster. 

Sociale Spørgsmaal. Det foresloges, at 
det raadgivende Udvalg til Beskyttelse af 
Børn og Unge fremtidig kaldes Udvalget 
for sociale Spørgsmaal. Desuden foresloges 
der forskellige nye Regler om Udvalgets 
Sammensætning m. m. 

Organisationen for Aandeligt Samar- 
bejde. Der foresloges ingen Ændring, da 
denne Organisation for nylig er blevet om- 
dannet. 

Endelig kan det bemærkes, åt 2. Ud- 
valg ikke fandt, at Tiden var inde til at 
tage Stilling til det af det sagkyndige Ud- 
valg berørte Spørgsmaal om at skabe et 
nyt Organ, der skulde kunne tage Initia- 
tiv og virke for Samarbejde i økonomiske, 
finansielle og trafikale. Spørgsmaal. 

2. Udvalgs Beretning godkendtes - af 
Forsamlingen. 


